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INTRODUKSJON

Fra 2025 skifter Dansk Tidsskrift for Teologi og Kirke (DTTK) navn til 
Skandinavisk Tidsskrift for Teologi og Kirke (STTK). Navneendringen 
reflekterer det nye samarbeidet mellom Menighedsfakultetet i Aarhus 
og Fjellhaug Internasjonale Høgskole i Oslo, noe som også kommer til 
uttrykk i en utvidet redaksjonsgruppe. Vi ønsker å nå en bredere leser-
gruppe i hele Skandinavia, samtidig som tidsskriftets profil videreføres. 
Ambisjonen er å være et toneangivende teologisk tidsskrift som kvalifi-
serer, inspirerer og fornyer kirkelig arbeid og misjon.

Så til presentasjonen av artiklene i dette nummeret av STTK. I debat-
ten om evalueringen av Den danske folkekirkes liturgi frem mot 2030 
påpeker Jeppe Bach Nikolajsen og Silas Østergaard Lauridsen i «Litur-
giens formative kraft» at James K.A. Smiths vektlegging av liturgiens 
formende kraft overses. Smith, inspirert av Augustin, hevder at liturgien 
skal forme menneskets lengsler og rette det mot dets egentlige telos. For 
eksempel mener han at nattverdliturgien skaper et inkluderende felles-
skap som utfordrer troende til selvoppofrelse. Denne forskningsartik-
kelen drøfter på hvilken måte Smiths tanker om formativ liturgi er re-
levant i en luthersk kontekst, og hvordan den kan berike forståelsen av 
kristen dannelse.

Marie Juul Petersens forskningsartikkel «En retfærdig Gud» under-
søker hvordan ni internasjonale protestantiske NGO-er tolker og bruker 
gammeltestamentlige tekster i sin beskrivelse av forholdet mellom kris-
tendom og utviklingsspørsmål – et tema som har fått lite oppmerksom-
het i forskningen. Artikkelen analyserer særlig hvilke GT-tekster som 
vektlegges, og hvordan de anvendes til å tematisere rettferdighet, men-
neskerettigheter og strukturell ulikhet, samt advocacy og menneskelige 
relasjoner.

Morten Kjærs forskningsartikkel «Stat, kirke og ret – om ret og reli-
gion i dansk retshistorie» viser hvordan forholdet mellom rett og religion 
har forandret seg i dansk rettshistorie fra 1200-tallet til i dag, med vekt 
på tre perioder: dualisme og katolisisme (1200–1536), fyrstekirken og 
protestantismen (1536–1849), og folkekirken og folkestyret (1849 til i 
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dag). Endringene i bruken av teologisk rådgivning og religiøs legitima-
sjon i strafferett og ekteskapsrett er særlig synlige i den tredje perioden.

I den første perspektivartikkelen, «Bibeloversettelse i Skandinavia 
i dag – erfaringer og refleksjoner», analyserer og diskuterer Sverre Bøe 
en rekke prinsipielle og praktiske dilemmaer som moderne bibelover-
settere møter på veien fra kildespråk til målspråkene svensk, dansk og 
norsk. Artikkelen er relevant for arbeidet med nye oversettelser i både 
Sverige (NT i 2026) og Danmark (hele Bibelen).

I perspektivartikkelen «Unge, kirken og kulturen» retter Thomas 
Willer søkelyset mot unge og deres forhold til kirken. Artikkelen gir en 
kort gjennomgang av ungdommers livssituasjon og tro, før den beskri-
ver konteksten som former dem. Til slutt presenteres funn fra en dansk 
undersøkelse som belyser hva som kjennetegner de unge som allerede 
er tilknyttet kirken, og utfordringene dette medfører for kirkelig ung-
domsarbeid.

Tradisjonen tro avsluttes det med en rekke bokanmeldelser.

God leselyst!

Ivar Vegge
Redaktør
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